¹⁹² i.e. by the 'Edict of Milan', as argued by P. Batiffol, *La paix constantinienne et le catholicisme* (1914), 240.

¹⁹³ p. 44.

¹⁹⁴ Note the emphasis on speed in the letter to Anullinus: Eusebius, *HE* x, 5, 15 ff.

¹⁹⁵ Constantine enunciated the principle clearly: 'tyranni et iudicium eius gestis infirmatis nemo per calumniam velit quod sponte ipse fecit evertere nec quod legitime gestum est' (*CTh* xv, 14, 2); 'quae tyrannus contra ius rescriptis non valere praecipimus, legitimis eius rescriptis minime impugnandis' (*CTh* xv, 14, 3). These two laws bear the dates 12 February 325 and 8 July 326, but the latter should be redated to 6 January 313, and thus refers to Maxentius (O. Seeck, *Regesten* (1919), 64 f.; 160).